
1

S00JP01GOM2T
S00JP01GOM2T

statutární město Zlín
se sídlem Zl
zastoupené
zástupce ve
zástupce ve

odpovědný útvar: Odbor městské zeleně
IČ: 00283924
DIČ:
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu

(dále jen „objednatel“)

A

ACRIS zahrady s.r.o.
se sídlem Slunečná 4548, 760 05 Zlín

IČ: 2
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 54260

(dále jen „zhotovitel“)

u z a v í r a j í t u t o

S M L O U V U O D Í L O
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
předpisů následujících

číslo smlouvy objednatele: 1800240168
číslo smlouvy zhotovitele: ………………………..
číslo veřejné zakázky ----------------------------

II.
Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést dílo
spočívající v řádné a včasné realizaci „Revitalizace zeleně na třídě Tomáše Bati, Zlín“,
na parcele č. 1119/99, k. ú. Zlín



 2 

2. Podklady pro provedení díla tvoří: 
 zadávací dokumentace k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby „Revitalizace zeleně na třídě Tomáše Bati, Zlín“ 
  projektová dokumentace (průvodní zpráva a situační výkresy 2 - 4)  
 Oceněný výkaz výměr (příloha č. 2 smlouvy) 
 Podmínky správců dotčených inženýrských sítí, tj. Teplárna Zlín, s.r.o., Technické 

služby Zlín, s.r.o., Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o., CETIN a.s., Zlín 
Net, a.s., Vodárna Zlín a.s. 

 
3.   Rozsah prací, kvalita a druh materiálů, dodávek a jejich cena jsou dány:  

- přílohou č. 1 této smlouvy (situační výkres širších vztahů, katastrální situační výkres 
  a celkový situační výkres) 

       - přílohou č. 2 této smlouvy, tj. výkazem výměr,  
       - přílohou č. 3 této smlouvy, tj. standardem dodávky rostlinného materiálu,  
      které je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu 

dodržovat; jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí 
odpovídat platným ČSN, případně EN. 

 
4.   Předmětem veřejné zakázky je realizace  

I. dílčí etapy – spočívající v oplocení, zařízení a zrušení staveniště, instalaci 
dopravního značení, informační tabule, vytýčení výsadeb stromů a výsadbových 
rýh, realizaci výsadbové rýhy a výsadby stromů, geodetické zaměření skutečného 
stavu výsadeb stromů.  

II. dílčí etapy – založení trávníků včetně prvního pokosení, aplikace selektivního 
herbicidu spolu s dodávkou potřebného materiálu na dotčených plochách veřejné 
zeleně v rámci 1. etapy revitalizace zeleně na tř. Tomáše Bati, Zlín ve vlastnictví 
objednatele. 

III. dílčí etapy – spočívající v rozvojové péči o vysazené stromy v rozsahu dle přílohy 
č.1, 2 a 3 smlouvy po dobu jednoho vegetačního období, do 14. 11. 2025 

  
      Rozvojová péče o vysazené stromy po dobu 1. vegetačního období spočívá zejména 

v: 
- zálivce stromů během vegetačního období v rozsahu prací a dle přílohy č. 2 

smlouvy 
- ošetření vysazených stromů (kontrola a oprava kotvení, odstranění obrostu kmenů, 

pletí závlahové mísy, doplnění mulčovací kůry, odvoz odpadu) během 
vegetačního období v rozsahu prací a dle viz příloha č. 2 smlouvy, 

Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění této smlouvy provádět odstranění 
uhynulých stromů do 7 dnů od výzvy objednatele a výměnu uhynulých stromů dle 
výzvy objednatele, vždy však nejpozději do 14. 11. 2025. 

5. Objednatel požaduje vzhledem k provozu na komunikaci I/49 kontinuální provádění 
prací I. dílčí etapy ve dnech pracovního volna a klidu, kdy výkop výsadbové rýhy musí 
být do 7 dnů vyplněn vegetačním substrátem. 

6.  Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a za dílo zaplatit dále 
dohodnutou cenu. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny 
podklady a prohlašuje, že se s nimi stejně jako s ostatními přílohami výběrového 
řízení jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této 
smlouvy a podmínek výběrového řízení provést tak, aby sloužilo svému účelu a 



 3 

splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně 
prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho přistoupil ke 
zpracování nabídky ve výběrovém řízení. Součástí díla budou dále i činnosti výslovně 
neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení a užívání díla, a to i 
vzhledem k účelu a funkci díla, o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci, 
odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací je zahrnuto 
v ceně díla. Zhotovitel prohlašuje, že podrobně prostudoval zadávací dokumentaci 
včetně všech příloh a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky. 

 
III. 

Termín plnění  
 

1. dílčí etapa prací  
    příprava území, realizace výsadbových rýh, dodávka a výsadba stromů  
     Zahájení:          bezodkladně po uzavření smlouvy  
     Ukončení:         nejpozději do 15. 3. 2025     
 
2. dílčí etapa prací (založení, zálivka, 1. seč a chemické odplevelení trávníků)  
    Zahájení:          po výsadbě stromů s ohledem na klimatické podmínky, výsev      
                              trávníků nejpozději do 30. 4. 2025                     
    Ukončení:        20. 6. 2025 
 
3. dílčí etapa prací (následná rozvojová péče o stromy během 1. vegetačního období)  
    Zahájení:          bezprostředně po výsadbě stromů  
    Ukončení:        14. 11. 2025 
 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Cena díla je na základě dohody stran a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 25. 

10. 2024sjednána takto:  
 

Cena díla celkem :                 729 254,09 Kč bez DPH 
                  DPH:                     153 143,36  DPH 21 % 
Cena díla celkem vč. DPH:   882 397,45 Kč 
 
Cena díla je sjednána jako maximální bez možnosti navyšování a nejvýše přípustná. 

 

2. Nedílnou součástí ceny díla jsou veškeré náklady zhotovitele včetně daní, pojištění a  

 

a) nákladů na energie, vodu, dopravu a případné oplocení. 
b) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných 

ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
c) zřízení a odstranění staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a 

výstražnými tabulkami a zařízeními, 
d) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň atd.), 



 4 

e) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti, 

f)   úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím 
díla a 

g) odvoz a likvidace odpadů. 
 

V. 
Platební podmínky, fakturace 

 
1. Objednatel neposkytuje zálohy.  

2. Zhotovitel bude objednateli fakturovat v dílčích sjednaných etapách plnění dílčími 
daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, dále jen „zákon o DPH“. Za práce a dodávky v 1. 
dílčí etapě je oprávněn zhotovitel fakturovat max. 70 % ceny za dílo dle čl. IV. odst. 
1. Zbývající část ceny za dílo dle čl. IV. odst. 1 připadá rovným dílem na každou 
z dílčích etap č. 2 a 3.  

3. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou 
objednatelem (osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené 
soupisy skutečně provedených prací odpovídající provedeným pracím v dílčí etapě 
plnění. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den oboustranného 
odsouhlasení soupisu provedených prací za dílčí etapu plnění. Dílčí daňové doklady 
(faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění.  

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele 
uvedený ve smlouvě s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode 
dne jeho vystavení. Nedoručí-li zhotovitel daňový doklad (fakturu) objednateli ve 
stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byl 
daňový doklad (faktura) doručen později.   

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele. 

6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel 
oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným 
sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž 
zhotovitel bude povinen zahájit plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění 
díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění 
díla/ k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od data 
předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnění díla, pozbývá tato 
smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají 
své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly 
vyrovnány. 

 

VI. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou nebo e-mailem (kontaktní 

údaje uvedené v záhlaví smlouvy) k převzetí dílčí etapy plnění nejméně 2 pracovní 
dny předem. 



 5 

2. O předání a převzetí dílčí etapy plnění sepíše zhotovitel předávací protokol. 
Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a 
převzetí dílčí části díla. 

 

3. Dílo s vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž 
zaznamenají svá tvrzení. 

 

VII. 
Práva a povinnosti stran 

 
1.  Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN vztahující se k plnění 

předmětu díla (zejména se jedná o normy pro dodávky rostlinného materiálu ČSN 
464902, normy technologie vegetačních úprav v krajině ČSN 839021, normy 
rozvojové a udržovací péče o vegetační plochy ČSN 839051), oborové standardy, 
platné obecně závazné právní předpisy a bezpečnostní předpisy, které se týkají 
činnosti zhotovitele.  

 

2.  Zhotovitel je povinen dodávat materiál s platnými údaji na jmenovkách (druh, kultivar, 
velikost). Dřeviny se zavazuje zhotovitel dodat v kvalitě odpovídající ČSN (ČSN 
464902). Zhotovitel se zavazuje jámy pro výsadby kopat ručně bez použití strojů. Před 
výsadbou objednatel odsouhlasí kvalitu dodávaného materiálu, což je podmínkou 
jejich výsadby. Zhotovitel se zavazuje mít zajištěnou skládku materiálu v dosahu 
realizace. Nelze realizovat dopravu materiálu velkou mechanizací po zeleni a pěších 
komunikacích. Zhotovitel je povinen vlastním nákladem vyřídit všechny potřebné 
zábory zeleně a komunikací. Náhradní výsadbu za uhynulé dřeviny se zhotovitel 
zavazuje provést svým nákladem ve lhůtě stanovené výzvou objednatele maximálně 
do termínu sjednaného touto smlouvou. 

3.  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na místě samém pracovníky, z nichž alespoň 
jeden bude absolventem minimálně středního vzdělání s výučním listem v oboru 
zahradník nebo oboru obdobném. Za obdobný obor je považováno každé min. střední 
vzdělání s výučním listem opravňující vykonávat odborné činnosti v zahradnické 
výrobě – sadovnictví včetně realizace sadovnických úprav.  

4. V průběhu rozvojové péče je povinen zhotovitel na své náklady vyměnit neujaté 
dřeviny, které dle vizuální kontroly objednatele nevykazují přírůstky. Nesplnění této 
povinnosti bude bráno jako podstatné porušení smlouvy, s možností odstoupení 
objednatele od uzavřené smlouvy dle článku VIII. odst.3. 

5.  Zhotovitel je povinen o průběhu plnění díla vést řádně písemný deník (záznamy). 
Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do 
tohoto deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména 
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a další údaje potřebné pro posouzení 
ze strany orgánů státní správy. 

6. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků 
subdodavatelů. 

7.  Objednatel je oprávněn organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zavazuje 
zúčastnit.  



 6 

8.  Přesné umístění dřevin v terénu se zavazuje zhotovitel konzultovat řádně a včas se 
zástupcem vlastníka dotčených pozemků, a to v dostatečném předstihu před 
samotnou výsadbou. Podmínkou zahájením výkopových prací bude předchozí 
protokolární účast dotčených správců, tj. Teplárna Zlín, s.r.o., Technické služby Zlín, 
s.r.o., Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o., CETIN a.s., Zlín Net, a.s., 
Vodárna Zlín a.s. na lokalitě, za účelem vytýčení inženýrských sítí. Zhotovitel včas 
před zahájením těchto prací prokazatelně vyrozumí objednatele, aby objednatel 
zajistil účast dotčených správců sítí na sjednaný termín vytýčení. 

9.  Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

 

 
VIII. 

Smluvní pokuta 
 

1.  Objednatel při prodlení s placením díla dle čl. V. této smlouvy se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné ceny díla za každý den prodlení. 
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny díla bez DPH za prodlení s termínem realizace díla dle čl. III. této smlouvy.  

2.  Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý 
den prodlení se sjednaným termínem dosadby dřevin za uhynulé dle této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý 
případ zjištěného porušení smluvních závazků v rámci rozvojové péče o dřeviny. 
Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst vůči svého závazku k úhradě 
sjednané ceny díla. Tato ujednání nemají vliv na případnou výši náhrady škody a 
ušlého zisku.  

3. Při podstatném porušení smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména 
nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy ze strany zhotovitele, dále pak plnění 
díla v rozporu se smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, ČSN či oborovými 
standardy a realizace díla prostřednictvím nekvalifikovaných pracovníků. Účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní straně. 

4.  Pro případ jakéhokoliv ukončení platnosti této smlouvy dohodly smluvní strany termín 
20 dnů od ukončení platnosti smlouvy pro vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek. 

 
IX. 

  Odpovědnost za vady, záruka 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek 
smlouvy a v souladu s pokyny objednatele. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy 
postupovat s odbornou péčí, zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, 
technické normy a oborové standardy a předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany 
zdraví. Zhotovitel se zavazuje dřeviny dodat v kvalitě v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy. Dřeviny se zavazuje zhotovitel dodat v živém stavu bez 
zřejmých nemocí a škůdců. Při převzetí bude provedena objednatelem faktická a 
vizuální kontrola. Objednatel nemusí převzít dřeviny neodpovídající kvalitě či jinak 
poškozené, o tom bude mezi stranami sepsán písemný protokol.  



 7 

2. Objednatel se zavazuje upozornit neprodleně na zjevné nedostatky či vady zjištěné 
v průběhu prací, aby nemohlo dojít k zvětšení vady či škody. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit neprodleně nedostatky či vady, na něž objednatel upozorní. 

3.  Zhotovitel odpovídá za vady díla (jeho části), které má dílo v době předání a převzetí. 
Dílo (jeho část) má vady, jestliže neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám 
stanoveným v této smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem. 
Drobné vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem 
odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu. Při oprávněné 
reklamaci je zhotovitel povinen dodat neprodleně náhradní plnění za neodpovídající 
nebo chybějící.  

 

4. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 12 měsíců ode dne předání a 
převzetí kompletního díla, tj. po ukončení jednoleté rozvojové péče. Záruka 
zhotovitele se nevztahuje na vady způsobené poškozením díla krádeží, živelnou 
pohromou, mechanickým poškozením třetí osobou a jinými vnějšími vlivy. Zhotovitel 
se zavazuje v záruční době na vytčené vady písemně reagovat v termínu do 10 dnů 
od obdržení reklamace. Při oprávněné reklamaci je zhotovitel povinen dodat 
neprodleně náhradní plnění.  

 

5.  Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem. 

 

6. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v 
souvislosti s realizací tohoto díla minimálně na pojistnou částku ve výši 1 000 000 Kč. 
Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele kopii platné pojistné smlouvy 
předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele.  

7.  Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené na majetku objednatele i třetích osob 
pracovníky zhotovitele, kteří při výkonu a plnění svých povinností zanedbali 
stanovené předpisy anebo jednali v rozporu s touto smlouvou či obecně platnými 
právními předpisy. V případě, že část činnosti bude poskytovatel provádět 
prostřednictvím subdodavatele, odpovídá za škodu způsobenou pracovníky 
subdodavatele tak, jako by činnost prováděl sám. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. 

2.   Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, obsahu 
porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním. Smluvní strany jsou si plně vědomy 
svých závazků vyplývajících a dohodnutých v této smlouvě (smlouvu považují za 
dostatečně určitou) a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.   

3. Pro účely této smlouvy se považuje za doručení jakékoliv písemnosti ze strany 
objednatele též 5. den ode dne jejího prokazatelného odeslání na adresu, jak je shora 



8

v záhlaví smlouvy uvedeno (nebude-li v mezidobí zhotovitelem prokazatelně písemně
oznámena jiná adresa).

4. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v
souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání
smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému
soudu.

6. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými číslovanými dodatky k
této smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

7. Zhotovitel bere na vědomí:
a) povinnost uveřejnit tuto smlouvu, včetně všech změn a dodatků, a to v souladu

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů,

b) že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) uvedeného
nařízení; přičemž zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy. Kontakty
na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů

lší informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny

c) povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění
povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru
smluv zašle statutární město Zlín neprodleně, nejdéle však do 30 dnů, po jejím
podpisu všemi smluvními stranami.

8. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany
obdrží její elektronický originál.

9. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli, a na důkaz
toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.



9

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy, k datu podpisu smlouvy se jedná o
přílohy:

č. 1 - situační výkresy (výkres širších vztahů, katastrální situační výkres a celkový situační
výkres)

č. 2 - položkový rozpočet/výkaz výměr
č. 3 - standard dodávek rostlinného materiálu

Ve Zlíně dne …………………………

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění:

Schváleno orgánem obce: Radou města Zlína
Datum a číslo jednací 26. 8.2024, č.j. 76/16R/2024

RO 36/24T8

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4. 11. 2024 č.j. 40/21R/2024

schválení smlouvy

......................
Za zhotovitele

…………………….

Kontrolu smlouvy provedl:
Věcně odpovědný útvar - Odbor městské
zeleně

Odbor právní

Odbor ekonomický



NÁZEV STAVBY

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČ: 00283924

REVITALIZACE ZELENĚ NA Tř. T. BATI, ZLÍN
NÁZEV VÝKRESU

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
MĚŘÍTKO

1 : 2000 02
ČÍSLO PŘÍLOHY

S

PLÁNOVANÁ VÝSADBA
DÉLKA 200 m

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARBORISTA:

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍK:

AutoCAD SHX Text
KRAJ:

AutoCAD SHX Text
OBEC:

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL

AutoCAD SHX Text
ING. ROSTISLAV BAJZA

AutoCAD SHX Text
ING. MARIE SUROVCOVÁ

AutoCAD SHX Text
ING. IVO DIVOKÝ

AutoCAD SHX Text
ZLÍNSKÝ

AutoCAD SHX Text
ZLÍN

AutoCAD SHX Text
KATASTR:

AutoCAD SHX Text
ZLÍN



5,00

12,00

12

4A 3

7,00
18,00

6

15,00

5

17,50

2
1

1,10
2,70 7,20
15,00

12,50

1,00
2,80

1,10
3,00

3,00
2,40

11

5,30

10

9,507,50

98

15,40
5,005,20

20,30
6,50

33,80

7

3,00
2,00

1,70
3,00

1,50
3,00

1,40
3,00

NÁZEV STAVBY

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČ: 00283924

REVITALIZACE ZELENĚ NA Tř. T. BATI, ZLÍN
NÁZEV VÝKRESU

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
MĚŘÍTKO

1 : 250 02
ČÍSLO PŘÍLOHY

S

ZAJISTÍ INVESTOR PODLE PARAGRAFU 4 VYHL. č.10/74 Sb. PŘED ZAHÁJENÍM
NA VÝKRESE. PŘESNÉ VYZNAČENÍVŠECH PODZEMNÍCH VEDENÍ NA POVRCHU 
POLOHU PODZEMNÍCH VEDENÍ NELZE VYTYČ0VAT ODMĚŘOVÁNÍM VZDÁLENOSTÍ

REALIZACE STAVBY. POUŽITÉ MAPOVÉ ZNAČKY DLE ČSN 01 3411.

POZNÁMKA:

KATASTRÁLNÍ MAPA VYZNAČUJE MAJETKOVÉ POMĚRY V DUBNU 2024.

AutoCAD SHX Text
3334/1

AutoCAD SHX Text
3334/2

AutoCAD SHX Text
977/4

AutoCAD SHX Text
977/5

AutoCAD SHX Text
979/40

AutoCAD SHX Text
1119/119

AutoCAD SHX Text
1119/171

AutoCAD SHX Text
982/6

AutoCAD SHX Text
982/39

AutoCAD SHX Text
977/16

AutoCAD SHX Text
979/81

AutoCAD SHX Text
3514/10

AutoCAD SHX Text
1693

AutoCAD SHX Text
1694

AutoCAD SHX Text
1119/236

AutoCAD SHX Text
třída Tomáše Bati

AutoCAD SHX Text
1119/99

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARBORISTA:

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍK:

AutoCAD SHX Text
KRAJ:

AutoCAD SHX Text
OBEC:

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL

AutoCAD SHX Text
ING. ROSTISLAV BAJZA

AutoCAD SHX Text
ING. MARIE SUROVCOVÁ

AutoCAD SHX Text
ING. IVO DIVOKÝ

AutoCAD SHX Text
ZLÍNSKÝ

AutoCAD SHX Text
ZLÍN

AutoCAD SHX Text
KATASTR:

AutoCAD SHX Text
ZLÍN

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
25. září 2024



933

931

O
C

 200

LT 300

O
C

 150

P
E

 100

PE 25

LT 300

PE 25

OC 125

OC 200

LT 300

81. budova

třída Tomáše Ba
ti 5334

5,00

12,00

12

4A 3

7,00
18,00

6

15,00

5

17,50

2
1

1,10
2,70 7,20
15,00

12,50

1,00
2,80

1,10
3,00

3,00
2,40

11

5,30

10

9,507,50

98

15,40
5,005,20

20,30
6,50

33,80

7

3,00
2,00

1,70
3,00

1,50
3,00

1,40
3,00

NÁZEV STAVBY

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČ: 00283924

REVITALIZACE ZELENĚ NA Tř. T. BATI, ZLÍN
NÁZEV VÝKRESU

CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES
MĚŘÍTKO

1 : 250 04
ČÍSLO PŘÍLOHY

S

ZAJISTÍ INVESTOR PODLE PARAGRAFU 4 VYHL. č.10/74 Sb. PŘED ZAHÁJENÍM
NA VÝKRESE. PŘESNÉ VYZNAČENÍVŠECH PODZEMNÍCH VEDENÍ NA POVRCHU 
POLOHU PODZEMNÍCH VEDENÍ NELZE VYTYČ0VAT ODMĚŘOVÁNÍM VZDÁLENOSTÍ

REALIZACE STAVBY. POUŽITÉ MAPOVÉ ZNAČKY DLE ČSN 01 3411.

POZNÁMKA:

KATASTRÁLNÍ MAPA VYZNAČUJE MAJETKOVÉ POMĚRY V DUBNU 2024.

AutoCAD SHX Text
216 94 

AutoCAD SHX Text
217 26 

AutoCAD SHX Text
dlaz.

AutoCAD SHX Text
dlaz.

AutoCAD SHX Text
216 08 

AutoCAD SHX Text
216 08 

AutoCAD SHX Text
216 23 

AutoCAD SHX Text
216 23 

AutoCAD SHX Text
218 19 

AutoCAD SHX Text
216 10 

AutoCAD SHX Text
216 09 

AutoCAD SHX Text
216 90 

AutoCAD SHX Text
217 17 

AutoCAD SHX Text
217 04 

AutoCAD SHX Text
216 85 

AutoCAD SHX Text
217 00 

AutoCAD SHX Text
216 96 

AutoCAD SHX Text
217 12 

AutoCAD SHX Text
217 16 

AutoCAD SHX Text
dlaz.

AutoCAD SHX Text
216 22 

AutoCAD SHX Text
217 45 

AutoCAD SHX Text
217 63 

AutoCAD SHX Text
217 37 

AutoCAD SHX Text
216 62 

AutoCAD SHX Text
217 12 

AutoCAD SHX Text
216 94 

AutoCAD SHX Text
216 63 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
216 23 

AutoCAD SHX Text
216 24 

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
217 18 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
217 31 

AutoCAD SHX Text
217 69 

AutoCAD SHX Text
bet.

AutoCAD SHX Text
b.

AutoCAD SHX Text
216 78 

AutoCAD SHX Text
216 42 

AutoCAD SHX Text
217 68 

AutoCAD SHX Text
218 10 

AutoCAD SHX Text
217 35 

AutoCAD SHX Text
214 11 

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
218 36 

AutoCAD SHX Text
217 52 

AutoCAD SHX Text
217 61 

AutoCAD SHX Text
216 56 

AutoCAD SHX Text
216 28 

AutoCAD SHX Text
216 56 

AutoCAD SHX Text
216 63 

AutoCAD SHX Text
216 59 

AutoCAD SHX Text
216 65 

AutoCAD SHX Text
218 60 

AutoCAD SHX Text
218 52 

AutoCAD SHX Text
218 62 

AutoCAD SHX Text
220 18 

AutoCAD SHX Text
220 12 

AutoCAD SHX Text
220 20 

AutoCAD SHX Text
z.d.

AutoCAD SHX Text
219 92 

AutoCAD SHX Text
220 14 

AutoCAD SHX Text
219 69 

AutoCAD SHX Text
219 57 

AutoCAD SHX Text
220 00 

AutoCAD SHX Text
219 82 

AutoCAD SHX Text
218 76 

AutoCAD SHX Text
218 76 

AutoCAD SHX Text
218 96 

AutoCAD SHX Text
215 71 

AutoCAD SHX Text
215 82 

AutoCAD SHX Text
215 88 

AutoCAD SHX Text
215 95 

AutoCAD SHX Text
bet

AutoCAD SHX Text
216 74 

AutoCAD SHX Text
217 13 

AutoCAD SHX Text
218 04 

AutoCAD SHX Text
dlaz.

AutoCAD SHX Text
218 84 

AutoCAD SHX Text
218 61 

AutoCAD SHX Text
219 17 

AutoCAD SHX Text
218 95 

AutoCAD SHX Text
219 21 

AutoCAD SHX Text
219 30 

AutoCAD SHX Text
219 51 

AutoCAD SHX Text
219 62 

AutoCAD SHX Text
219 61 

AutoCAD SHX Text
219 65 

AutoCAD SHX Text
219 78 

AutoCAD SHX Text
219 00 

AutoCAD SHX Text
219 94 

AutoCAD SHX Text
219 24 

AutoCAD SHX Text
219 77 

AutoCAD SHX Text
218 51 

AutoCAD SHX Text
218 63 

AutoCAD SHX Text
218 68 

AutoCAD SHX Text
218 50 

AutoCAD SHX Text
218 49 

AutoCAD SHX Text
218 52 

AutoCAD SHX Text
218 40 

AutoCAD SHX Text
219 26 

AutoCAD SHX Text
218 98 

AutoCAD SHX Text
218 60 

AutoCAD SHX Text
219 24 

AutoCAD SHX Text
219 02 

AutoCAD SHX Text
218 45 

AutoCAD SHX Text
218 28 

AutoCAD SHX Text
218 69 

AutoCAD SHX Text
GARAZ

AutoCAD SHX Text
asf.

AutoCAD SHX Text
218 89 

AutoCAD SHX Text
219 08 

AutoCAD SHX Text
218 32 

AutoCAD SHX Text
218 53 

AutoCAD SHX Text
217 81 

AutoCAD SHX Text
kostky

AutoCAD SHX Text
217 86 

AutoCAD SHX Text
219 04 

AutoCAD SHX Text
218 62 

AutoCAD SHX Text
220 36 

AutoCAD SHX Text
220 23 

AutoCAD SHX Text
asf.

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
218 12 

AutoCAD SHX Text
218 06 

AutoCAD SHX Text
219 56 

AutoCAD SHX Text
219 54 

AutoCAD SHX Text
219 15 

AutoCAD SHX Text
219 07 

AutoCAD SHX Text
219 15 

AutoCAD SHX Text
218 94 

AutoCAD SHX Text
218 78 

AutoCAD SHX Text
218 75 

AutoCAD SHX Text
218 45 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
218 47 

AutoCAD SHX Text
219 22 

AutoCAD SHX Text
219 42 

AutoCAD SHX Text
219 66 

AutoCAD SHX Text
220 01 

AutoCAD SHX Text
219 99 

AutoCAD SHX Text
219 97 

AutoCAD SHX Text
219 99 

AutoCAD SHX Text
220 00 

AutoCAD SHX Text
219 99 

AutoCAD SHX Text
220 08 

AutoCAD SHX Text
219 81 

AutoCAD SHX Text
219 82 

AutoCAD SHX Text
219 95 

AutoCAD SHX Text
219 88 

AutoCAD SHX Text
219 80 

AutoCAD SHX Text
218 77 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
218 80 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
220 06 

AutoCAD SHX Text
219 93 

AutoCAD SHX Text
219 97 

AutoCAD SHX Text
219 99 

AutoCAD SHX Text
219 85 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
219 69 

AutoCAD SHX Text
218 70 

AutoCAD SHX Text
218 75 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
219 88 

AutoCAD SHX Text
219 81 

AutoCAD SHX Text
219 84 

AutoCAD SHX Text
219 19 

AutoCAD SHX Text
219 18 

AutoCAD SHX Text
218 99 

AutoCAD SHX Text
219 44 

AutoCAD SHX Text
219 18 

AutoCAD SHX Text
218 86 

AutoCAD SHX Text
219 86 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
219 71 

AutoCAD SHX Text
218 61 

AutoCAD SHX Text
219 88 

AutoCAD SHX Text
219 60 

AutoCAD SHX Text
219 74 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
219 90 

AutoCAD SHX Text
219 86 

AutoCAD SHX Text
219 94 

AutoCAD SHX Text
219 68 

AutoCAD SHX Text
220 10 

AutoCAD SHX Text
219 87 

AutoCAD SHX Text
220 02 

AutoCAD SHX Text
220 02 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
219 92 

AutoCAD SHX Text
219 88 

AutoCAD SHX Text
219 94 

AutoCAD SHX Text
220 03 

AutoCAD SHX Text
219 65 

AutoCAD SHX Text
219 66 

AutoCAD SHX Text
219 71 

AutoCAD SHX Text
219 70 

AutoCAD SHX Text
219 10 

AutoCAD SHX Text
219 18 

AutoCAD SHX Text
219 26 

AutoCAD SHX Text
219 34 

AutoCAD SHX Text
219 42 

AutoCAD SHX Text
219 50 

AutoCAD SHX Text
z.d.

AutoCAD SHX Text
219 25 

AutoCAD SHX Text
219 39 

AutoCAD SHX Text
219 47 

AutoCAD SHX Text
219 38 

AutoCAD SHX Text
219 96 

AutoCAD SHX Text
219 89 

AutoCAD SHX Text
219 78 

AutoCAD SHX Text
219 57 

AutoCAD SHX Text
219 66 

AutoCAD SHX Text
219 70 

AutoCAD SHX Text
219 62 

AutoCAD SHX Text
219 79 

AutoCAD SHX Text
z.d.

AutoCAD SHX Text
219 79 

AutoCAD SHX Text
219 28 

AutoCAD SHX Text
219 35 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
219 72 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
219 98 

AutoCAD SHX Text
220 12 

AutoCAD SHX Text
219 38 

AutoCAD SHX Text
219 50 

AutoCAD SHX Text
219 54 

AutoCAD SHX Text
219 66 

AutoCAD SHX Text
219 74 

AutoCAD SHX Text
219 94 

AutoCAD SHX Text
219 92 

AutoCAD SHX Text
219 50 

AutoCAD SHX Text
219 68 

AutoCAD SHX Text
219 79 

AutoCAD SHX Text
219 74 

AutoCAD SHX Text
215 37 

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
215 44 

AutoCAD SHX Text
215 40 

AutoCAD SHX Text
215 77 

AutoCAD SHX Text
215 27 

AutoCAD SHX Text
bet

AutoCAD SHX Text
bet

AutoCAD SHX Text
217 85 

AutoCAD SHX Text
218 28 

AutoCAD SHX Text
218 29 

AutoCAD SHX Text
218 53 

AutoCAD SHX Text
218 26 

AutoCAD SHX Text
216 84 

AutoCAD SHX Text
217 07 

AutoCAD SHX Text
217 55 

AutoCAD SHX Text
218 09 

AutoCAD SHX Text
218 01 

AutoCAD SHX Text
215 61 

AutoCAD SHX Text
217 43 

AutoCAD SHX Text
215 83 

AutoCAD SHX Text
217 20 

AutoCAD SHX Text
217 16 

AutoCAD SHX Text
215 63 

AutoCAD SHX Text
dl.

AutoCAD SHX Text
217 05 

AutoCAD SHX Text
215 83 

AutoCAD SHX Text
215 88 

AutoCAD SHX Text
218 99 

AutoCAD SHX Text
219 25 

AutoCAD SHX Text
TR

AutoCAD SHX Text
215 72 

AutoCAD SHX Text
215 39 

AutoCAD SHX Text
215 50 

AutoCAD SHX Text
219 06 

AutoCAD SHX Text
217 66 

AutoCAD SHX Text
217 67 

AutoCAD SHX Text
217 71 

AutoCAD SHX Text
217 77 

AutoCAD SHX Text
217 66 

AutoCAD SHX Text
217 34 

AutoCAD SHX Text
215 59 

AutoCAD SHX Text
216 09 

AutoCAD SHX Text
216 64 

AutoCAD SHX Text
217 08 

AutoCAD SHX Text
217 27 

AutoCAD SHX Text
219 34 

AutoCAD SHX Text
219 55 

AutoCAD SHX Text
219 57 

AutoCAD SHX Text
219 53 

AutoCAD SHX Text
218 74 

AutoCAD SHX Text
218 66 

AutoCAD SHX Text
218 65 

AutoCAD SHX Text
218 84 

AutoCAD SHX Text
219 00 

AutoCAD SHX Text
220 08 

AutoCAD SHX Text
220 08 

AutoCAD SHX Text
219 84 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
219 74 

AutoCAD SHX Text
219 80 

AutoCAD SHX Text
219 61 

AutoCAD SHX Text
218 50 

AutoCAD SHX Text
218 31 

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
218 88 

AutoCAD SHX Text
218 84 

AutoCAD SHX Text
218 67 

AutoCAD SHX Text
218 19 

AutoCAD SHX Text
218 36 

AutoCAD SHX Text
218 30 

AutoCAD SHX Text
218 70 

AutoCAD SHX Text
219 10 

AutoCAD SHX Text
219 04 

AutoCAD SHX Text
219 23 

AutoCAD SHX Text
219 18 

AutoCAD SHX Text
219 30 

AutoCAD SHX Text
219 33 

AutoCAD SHX Text
220 11 

AutoCAD SHX Text
220 15 

AutoCAD SHX Text
220 15 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
220 13 

AutoCAD SHX Text
220 15 

AutoCAD SHX Text
220 06 

AutoCAD SHX Text
220 16 

AutoCAD SHX Text
220 78 

AutoCAD SHX Text
220 23 

AutoCAD SHX Text
219 39 

AutoCAD SHX Text
219 47 

AutoCAD SHX Text
asfalt

AutoCAD SHX Text
218 97 

AutoCAD SHX Text
219 10 

AutoCAD SHX Text
219 02 

AutoCAD SHX Text
218 69 

AutoCAD SHX Text
218 73 

AutoCAD SHX Text
219 09 

AutoCAD SHX Text
218 84 

AutoCAD SHX Text
218 69 

AutoCAD SHX Text
218 56 

AutoCAD SHX Text
218 76 

AutoCAD SHX Text
218 88 

AutoCAD SHX Text
dlažba

AutoCAD SHX Text
218 91 

AutoCAD SHX Text
218 63 

AutoCAD SHX Text
220 05 

AutoCAD SHX Text
220 06 

AutoCAD SHX Text
220 06 

AutoCAD SHX Text
220 06 

AutoCAD SHX Text
220 15 

AutoCAD SHX Text
220 16 

AutoCAD SHX Text
219 83 

AutoCAD SHX Text
219 89 

AutoCAD SHX Text
219 18 

AutoCAD SHX Text
218 97 

AutoCAD SHX Text
218 86 

AutoCAD SHX Text
PVC 400

AutoCAD SHX Text
BT 600/900

AutoCAD SHX Text
BT 600/900

AutoCAD SHX Text
BT 600/900

AutoCAD SHX Text
BT 300

AutoCAD SHX Text
BT 800 VL

AutoCAD SHX Text
BT 800 VL

AutoCAD SHX Text
BT 600/900

AutoCAD SHX Text
BT 600/900

AutoCAD SHX Text
PVC 300

AutoCAD SHX Text
PVC 300

AutoCAD SHX Text
VYPRACOVAL

AutoCAD SHX Text
ARBORISTA:

AutoCAD SHX Text
STAVEBNÍK:

AutoCAD SHX Text
KRAJ:

AutoCAD SHX Text
OBEC:

AutoCAD SHX Text
KONTROLOVAL

AutoCAD SHX Text
ING. ROSTISLAV BAJZA

AutoCAD SHX Text
ING. MARIE SUROVCOVÁ

AutoCAD SHX Text
ING. IVO DIVOKÝ

AutoCAD SHX Text
ZLÍNSKÝ

AutoCAD SHX Text
ZLÍN

AutoCAD SHX Text
KATASTR:

AutoCAD SHX Text
ZLÍN

AutoCAD SHX Text
DATUM:

AutoCAD SHX Text
25. září 2024



příloha č.

















































                                                                                                                                         příloha č. 3                                                                                                                               
                                  
 

Standard dodávky rostlinného materiálu 
 
Zadavatel stanovuje pro zajištění kvality služby výsadby stromů tyto zadávací podmínky: 
 
1. Stromy musí být shodné se stromy specifikovanými v zadání výběrového řízení, musí vykazovat 
charakteristické znaky odrůdy a splňovat beze zbytku velikostní nároky zadané odběratelem. Rostliny 
musí být v dobré kondici.  
2. Rostliny musí být označeny etiketou identifikující celý název rostliny včetně latinského názvu.  
3. Akceptovatelné jsou stromy se zemním balem, v kontejnerech, nebo v alternativních obalech 
primárně určených pro pěstování rostlin (dále jen „kontejner“). 
4. Stromy se zemním balem o obvodu kmene 18 - 20 cm musí být nejméně 3krát přesazované  
5. Přípustné jsou stromy se zemním balem zabezpečeným jutovou tkaninou a drátěným košem, 
zhotoveným z drátu bez povrchové úpravy, který musí být pevně stažen. Nepřipouští se výrazné 
deformace kořenového balu, stejně jako rostliny přesazované méněkrát ve vztahu k obvodu kmene 
(viz bod 4). Nepřípustné jsou rozpadající se zemní baly.  
6. Velikost zemního balu stromu musí být přiměřená k celkové výšce stromu, nebo obvodu kmene ve 
výšce 1 m nad kořenovým krčkem. Zemní bal musí být dobře prokořeněný a nepřípustné jsou stromy, 
při jejichž dobývání pro účely bezprostřední dodávky pro odběratele byly přeřezány kořeny vzniklé 
před posledním přesazováním. Nepřípustné jsou stromy, při jejich dobývání byly přeřezány kořeny 
o průměru větším než 3 cm.  
7. Rostliny v kontejnerech nemohou být pěstovány ve stejném kontejneru déle než dva roky; celková 
doba pěstování stromů v kontejnerech v rámci celého pěstebního cyklu nesmí přesáhnout dva roky.  
8. Velikost kontejneru musí být přiměřená velikosti a druhu rostliny. Kontejner musí být dobře 
prokořeněn. Nepřípustné je dodávání stromů sázených do kontejnerů těsně před dodávkou nebo tak, 
aby rostliny neměly před dodávkou možnost dostatečně prostor kontejneru prokořenit. Přípustné jsou 
stromy se zemním balem čerstvě nasazené do kontejnerů pokud zemní bal odpovídá specifikacím v 
bodech 2-6.  
9. Nepřípustné jsou spirálovitě zkroucený  kořeny u rostlin pěstovaných v kontejnerech.  
10. Kmeny stromů nesmí vykazovat jakékoliv nezahojené poškození související s běžnými 
pěstitelskými zásahy, nebo vlivy počasí. Stejně tak nepřípustné jsou rány v jakémkoliv stádiu 
zacelování způsobené špatným nebo pozdním pěstitelským zásahem (například pozdním 
odstraněním alternativního terminálu, příliš silných kosterních větví nebo bočního obrostu kmene). 
Nepřípustná jsou jakákoliv jiná čerstvá poškození kmene a kosterních větví. 
11. Kmeny listnatých stromů musí být vysoké nejméně 220 cm, rovné a nesmí se odchylovat 
v jakémkoliv místě více než 5 cm od pomyslné osy spojující kořenový krček a místo nasazení koruny. 
Kůra stromu nesmí být zavadlá nebo namrzlá.  
12. Koruna stromu musí tvarem a charakterem větvení odpovídat deklarované odrůdě, stáří a velikosti 
stromu.  
13. Koruna stromu nesmí obsahovat více jak jedem terminální výhon a ten nesmí být poškozen. 
Terminální výhon musí být přímým pokračováním kmene. Výjimku tvoří odrůdy rostoucí  přirozeně  
kulovitě, rozložitě, nebo převisle.  
14. Žádná z kosterních větví nesmí být v místě srůstu s terminálním výhonem většího obvodu než 
terminální výhon v tomto místě.  
15. Koruna nesmí obsahovat vidličnaté větvení (kromě odrůd u nichž je to přirozené – např. sloupovité 
duby nebo habry), které by ve vyšším věku stromu mohlo způsobit rozlomení koruny.  
16. Koruna listnatých stromů o obvodu kmene 18 - 20 cm musí obsahovat minimálně 5 kosterních 
větví. Za kosterní větev se nedají považovat jednoleté výhony; kosterní větve musí být nejméně 
dvouleté.  
17. Jsou-li stromy dodávány v olistěném stavu, je nepřípustné, aby vykazovaly známky přeschnutí 
(např. suché okraje listu.) 
18. Nepřípustné je jakékoliv napadení rostlin chorobami nebo škůdci.  
19. V bodech, které nejsou přesně specifikovány v tomto zadání je dodavatel povinen se řídit v plném 
rozsahu školkařskou normou ČSN 46 4902 - Výpěstky okrasných dřevin. Společná a základní 
ustanovení.  
 
Všichni uchazeči jsou povinni při zpracování nabídky akceptovat tyto zadávací podmínky.  
 



 


